P R O T E C C I Ó N  D I F E R E N C I A L
I N D U S T R I A L
Serie RDC: Relé diferencial regulable
Serie TTC: Transformadores toroidales
(pg.148).....
(pg.149).....
La protección de las personas y de los equipos, así como la
garantía de continuidad en el servicio son dos requisitos

específicos con rearme automático y modelos que incorporan
filtros de armónicos de baja frecuencia.
P R O T E C C I Ó N  D I F E R E N C I A L  I N D U S T R I A L
148_
S E R I E  R D C
> Relé diferencial  regulable
>  Re l é  para  detecc i ón  d e  corr i entes  d e  fu ga
>  Re qui re  e l  uso  d e  u n  t ra nsform a d or  toro i d a l
>  A j uste  de  sens i b i l i d a d  y  t i em p o d e  d i sp a ro
>  C l ase  A  o  A S i  ( segú n m od elo)
>  Ve rs ió n  e stánd a r  o  con  toro i d a l  i ncorp ora d o
>  Mo de l o  e spec í f i co  con  rea rm e a u tom á t i co
>  Mo nta j e  e n  p a ne l  o  f i j a c i ón  a  ca rr i l  D IN
R D C  -  M o d e l o  e s t á n d a r  -  C a r r i l  D I N F9E
Código Sensibilidad Clase Alimentación relé
RDC-01/24 300 mA, 500 mA A 24/48 Vac/Vdc
RDC-01/230 300 mA, 500 mA A 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
RDC-02/24 25 mA…25 A A 24, 48 Vac/Vdc
RDC-02/230 25 mA…25 A A 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
R D C  -  R r e a r m e  a u t o m á t i c o  -  C a r r i l  D I N F9E
Código Sensibilidad Clase Toroidal integrado Alimentación relé
RDC-03/230 25 mA…25 A A Ø 28 mm 230 Vac
RDC-04/230 25 mA…25 A A - 230 Vac
R D C  -  To r o i d a l  i n t e g r a d o  -  M o n t a j e  e n  p a n e l F9E
Código Sensibilidad Clase Toroidal integrado Alimentación relé
RDC-21/35-24 25 mA…25 A A Ø 35 mm 24/48 Vac/Vdc
RDC-21/35-230 25 mA…25 A A Ø 35 mm 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
RDC-21/60-24 25 mA…25 A A Ø 60 mm 24/48 Vac/Vdc
RDC-21/60-230 25 mA…25 A A Ø 60 mm 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
RDC-21/110-24 25 mA…25 A A Ø 110 mm 24/48 Vac/Vdc
RDC-21/110-230 25 mA…25 A A Ø 110 mm 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
RDC - Superinmunizado - Toroidal integrado - Montaje en panel F9E
Código Sensibilidad Clase Toroidal integrado Alimentación relé
RDC-21/35-230-F 25 mA…25 A ASi Ø 35 mm 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
RDC-21/60-230-F 25 mA…25 A ASi Ø 60 mm 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
RDC-21/110-230-F 25 mA…25 A ASi Ø 110 mm 230/400 Vac, 110 Vac/Vdc
_149
S E R I E  T T C
> Transformadores toroidales
>  Transfo rmado r  toro i d a l  p a ra  d etecc i ón  d e  corr i entes  d e  fu ga
>  Uso  co n  re l é  d i f renc i a l  RDC está nd a r  p a ra  rea l i za r  la  p rotecc i ón
>  Ve rs io ne s  co n  núc leo  a b i er to  o  cerra d o
>  D iáme tro s  de sde  Ø 28 m m  h a sta  Ø 21 0  m m
>  Mo nta j e  e n  pane l  o  f i j a c i ón  a  ca rr i l  D IN
T r a n s f o r m a d o r e s  t o r o i d a l e s F9E
Código Tipo Montaje Diámetro
TTC-028D Cerrado Carril DIN Ø 28 mm
TTC-035C Cerrado Panel Ø 35 mm
TTC-060C Cerrado Panel Ø 60 mm
TTC-080C Cerrado Panel Ø 80 mm
TTC-110C Cerrado Panel Ø 110 mm
TTC-160C Cerrado Panel Ø 160 mm
TTC-210C Cerrado Panel Ø 210 mm
TTC-110A Abierto Panel Ø 110 mm
TTC-160A Abierto Panel Ø 160 mm
TTC-210A Abierto Panel Ø 210 mm
T r a n s f o r m a d o r  s u m a d o r F9E
Código Tipo Montaje Diámetro
CT-1/S Sumador Carril DIN -
212_